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Besvarelse af spørgsmål 129 alm. del stillet af udvalget den 11. april 

2023 efterønske fra Betina Kastbjerg (Danmarksdemokraterne) 

 

Spørgsmål: 

I den nationale turismestrategi fra 2022 står der, at ny overnatningskapaci-

tet i kyst- og naturturismen er helt afgørende for at nå strategiens ambition 

om 72 mio. overnatninger i Danmark i 2030. Hvordan vil ministeren sikre, 

at kapaciteten matcher efterspørgslen frem mod 2030? 

 

Svar: 

Dansk turisme slog rekord med 62,7 mio. overnatninger i 2022 og dermed 

er turismeerhvervet i Danmark ikke alene kommet stærkt tilbage efter co-

vid-19, men står også med et godt udgangspunkt ift. at nå den ambitiøse 

målsætning om 72 mio. overnatninger i Danmark i 2030. Samtidigt er der 

med den nationale turismestrategi fra 2022 iværksat en række initiativer til 

at understøtte udviklingen hen mod dette mål. 

 

Jf. initiativ 4.1 i strategien, arbejdes der således i regi af Dansk Kyst- og 

Naturturisme med at skabe tværkommunale udviklingsplaner for danske 

destinationer i samarbejde med lokale aktører. Udviklingsplanerne bidra-

ger til at samtænke offentlige og private samarbejder og investeringer i 

kyst- og naturdestinationer bl.a. mhp. at øge overnatningskapaciteten.  

 

Jf. initiativ 4.2 i strategien, er der afsat 124 mio. kr. fra Regionalfonden 

2021-2027 til forudsætningsskabende turismeinfrastruktur, som skal bane 

vejen for kommercielle investeringer i bl.a. overnatningskapacitet. Aktuelt  

er der åbent for ansøgninger hos Erhvervsstyrelsen frem til d. 23. maj 2023. 

 

Samtidig arbejder Dansk Kyst- og Naturturisme og Invest in Denmark med 

tiltrækning af specifikke udenlandske investeringer til kyst- og naturturis-

men, som kan bidrage til mere overnatningskapacitet af høj kvalitet. 

 

Herudover oplyser Kirkeministeriet, at ministeriet d. 7. marts 2023 har in-

viteret landets kystkommuner til at søge om tilladelse til innovative og bæ-

redygtige turismeprojekter i kystnærhedszonen under forsøgsordningen for 

kyst- og naturturisme. En forsøgstilladelse skal bidrage til udviklingen af 

turisme i Danmark. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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